
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 103 «РУСАЛОЧКА» Г. ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

01.10.2024 г.                                                          № 365 – ОД 

 

 

Об утверждении перечня платных услуг                                                                                                    

в МБДОУ «Детский сад  № 103» г. Воркуты 

 

    В целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей граждан, 

направленных на гармоничное развитие личности ребенка, учитывая спрос в платных 

услугах (далее ПУ), в связи с увеличением перечня платных услуг,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых (выполняемых) сверх 

установленного муниципального задания МБДОУ «Детский сад № 103» г. Воркуты 

(Приложение 1) 

 

2. Разместить данный приказ на официальном сайте дошкольного учреждения и на 

стенде потребителя для ознакомления родителей (законных представителей). 

 

   Ответственный: ответственный 

старший воспитатель Букарева М.Г. 

 

3. Считать утратившим силу приказ № 415/1 от 28.09.2023 г. «Об утверждении перечня 

платных услуг в МБДОУ «Детский сад № 103» г. Воркуты. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                

                                                      

И.о. заведующего МБДОУ  

«Детский сад № 103» г. Воркуты:            ______________________________    О.В. Векшина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу МБДОУ  

«Детский сад № 103» г. Воркуты 

От 01.10.2024 г. № 365-ОД 

 

Перечень и тарифы на платные услуги 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Детский сад № 103 «Русалочка»» г. Воркуты 

на 2024-2025 учебный год 

 

 Наименование услуги Кол-во за-

нятий в 

месяц 

Возраст 

детей 

Стоимость одно-

го занятия, руб. 

1 «Хочу всѐ знать» 8 5-7 лет 200,00 

2 «Фантазѐры» 

 

8 5-7 лет 200,00 

3 «Чудо пальчики» 

 

8 3-5 лет 200,00 

4 «Спортивная карусель» 8 5-7 лет 200,00 

 

5 «Танцы Lend» 8 5-7 лет 200,00 

 

6 «АВС» (английский язык) 8 5-7 лет 200,00 

 

7 «Вокальная студия» 8 2-7 лет 

 

200,00 

8 «Озорные ладошки» 

 

8 1,5-3 лет 200,00 

9 «Умные буквы» 

 

8 5-7 лет 200,00 

10 «Ритмика» 8 3-5 лет 200,00 

 

11 «Шах и мат» 8 5-7 лет 200,00 

12 «Легкая атлетика» 8 5-7 лет 130,00 

13 «Песочные фантазии» 8 4-7 лет 250,00 

14 «Lego – конструирование» 8 5-7 лет 250,00 

15 «Наураша для дошколят»  8 3-5 лет 250,00 

16 «Гончарный круг» 8 5-7 лет 250,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Направление платных услуг на 2024-2025 уч. год 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Направление Образование, ква-

лификационная 

категория 

Руководитель 

1 

«Озорные ладошки» 

 

Художественно-

эстетическое 

Средне-

профессиональное,  

соответствие зани-

маемой должности 

Баладжаева  

Рабият  

Назим кызы 
(воспитатель) 

2 

«Чудо пальчики» 

Художественно-

эстетическое 

Высшее,  

соответствие зани-

маемой должности 

Иванченко  

Вероника  

Евгеньевна 
(воспитатель) 

3 «Lego-конструирование» 

Технической 

направленности 

Высшее, 

 соответствие зани-

маемой должности 

Бодарева 

Оксана 

Валерьевна 
( воспитатель) 

4 «Песочные фантазии» 

Художественно-

эстетическое 

Высшее, соответ-

ствие занимаемой 

должности 

Косинова  

Мария  

Александровна  
(воспитатель) 

5 
«Вокальная  

студия» 

Художественно-

эстетическое 

Средне-

профессиональное, 

соответствие зани-

маемой должности 

Черкашина  

Любовь  

Евгеньевна 
(музыкальный руководитель) 

6 
«Спортивная  

карусель» 

Физкультурно - 

спортивное 

Средне-

профессиональное,  

1 квалификационная 

категория 

Федорук  

Маргарита  

Викторовна 
(инструктор по физиче-

ской 

культуре) 

7 «Танцы Lend» 

Художественно-

эстетическое,  

спортивное 

Высшее, 

соответствие зани-

маемой должности 

Краснощекова  

Мария  

Владимировна 
(инструктор по физиче-

ской культуре) 

8 

«Умные буквы» 

 

Социально –  

педагогическая 

Средне-

профессиональное, 

соответствие зани-

маемой должности 

Афанасьева  

Елена  

Игоревна 
(воспитатель) 

9 
«Наураша для  

дошколят» 

Познавательная 

направленность   

Высшее, соответ-

ствие занимаемой  

должности 

Сысоева  

Мария 

 Николаевна 
(воспитатель) 

10 

«Гончарный круг» Художественно-

эстетическое 

Высшее,  

1 квалификационная 

категория 

Кол  

Елена  

Юрьевна 
( учитель-логопед) 

11 
«Фантазѐры» 

 

Художественно-

эстетическое 

Средне-

профессиональное,  

1 квалификационная 

категория 

Большакова  

Оксана  

Валерьевна 
( воспитатель) 

 


		2024-10-10T14:35:46+0300
	Хоружая Роза Румбиковна
	Я являюсь автором этого документа




